Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Комитет по образованию
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,
E-mail: koam@list.ru

Адыгэ Республикэм муниципальнэ
образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»

и Администрацие

Гъэсэныгъэмк1э икомитет
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,
E-mail: koam@list.ru

ПРИКАЗ

от J  f i .  J/f>  2021 №  & J -J  .

Об организации перепроверки отдельных работ участников
итогового сочинения (изложения) в общ еобразовательных
организациях муниципального образования «Город М айкоп»
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказом Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от
15.11.2021 № 606 «Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) для выпускников 11 -х классов в общеобразовательных
организациях муниципального образования «Город Майкоп» в 2021-2022
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 8-9 декабря 2021 года перепроверку отдельных работ
участников итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных
организациях муниципального образования «Город Майкоп» в 2021-2022
учебном году (далее -  Перепроверка).

2. Назначить ответственным за проведение Перепроверки начальника
информационно-методического отдела Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (далее -
Комитет по образованию) Омарова М.Б.

3. Определить местом проведения Перепроверки малый зал
Администрации муниципального образования «Город Майкоп».

4. Утвердить состав членов муниципальной комиссии по проведению
Перепроверки (Приложение № 1).

mailto:koam@list.ru
mailto:koam@list.ru

5. Руководителям общеобразовательных организаций направлять
членов муниципальной комиссии по проведению Перепроверки с 10.00 до
17.00 в указанные даты в место проведения Перепроверки.

6. Членам муниципальной комиссии по Перепроверке представить
в Комитет по образованию в срок до 16 декабря 2021 года результаты
Перепроверки согласно форме (Приложение № 2).

7. Начальнику информационно-методического отдела Комитета по
образованию, ответственному за проведение Перепроверки Омарову М.Б. в
срок до 22 декабря подготовить аналитическую справку по результатам
Перепроверки.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Стриха Я.Н., заместителя руководителя Комитета по образованию.

Руководитель
Комитета по образованию О.В. Романенко

Приложение № 1 к приказу Комитета
по образованию Администрации
МО «Город Майкоп»
№ у J. /  от А?) И MA'Ajf

Состав
членов муниципальной комиссии по проведению перепроверки

отдельных работ участников итогового сочинения (изложения) в
общ еобразовательных организациях муниципального образования

«Город М айкоп» в 2021-2022 учебном году

№ ФИО М есто работы

1. Прядченко Марианна Владимировна МБОУ «Лицей № 8 имени Жени
Попова»

2. Шатыркина Людмила Владимировна МБОУ «СШ № 2»
3. Гоцуляк Наталья Фёдоровна МБОУ «СШ № 3 имени Алексея

Иосифовича Макаренко»
4. Попова Лариса Петровна МБОУ «СШ № 3 имени Алексея

Иосифовича Макаренко»
5. Мугу Фатимет Теучежевна МБОУ «Гимназия № 5 имени

Евгения Шварца»
6. Киндсфатер Татьяна Анатольевна МБОУ «СШ № 6»
7. Белякова Татьяна Николаевна МБОУ «СШ № 7»
8. Федусь Елена Александровна МБОУ «Лицей № 8 имени Жени

Попова»
9. Блащененко Светлана Владимировна МБОУ «СШ № 10»
10. Прусовская Татьяна Игоревна МБОУ «СШ №  11»
11. Ручкина Лариса Анатольевна МБОУ «СШ № 15»
12. Борсова Фатима Тасимовна МБОУ «СШ № 15»
13. Савичева Ирина Викторовна МБОУ «СШ № 17 социального

развития и успеха»
14. Макарова Елена Евгеньевна МБОУ «Лицей № 19»
15. Садвакасова Елена Александровна МБОУ «Лицей № 19»
16. Тренина Ольга Владимировна МБОУ «Лицей № 19»
17. Ли Елена Николаевна МБОУ «Гимназия № 22»
18. Трофименко Мария Николаевна МБОУ «Гимназия № 22»
19. Криушина Елена Анатольевна МБОУ «СШ № 28»
20. Ересько Наталья Михайловна МБОУ «Лицей № 34»
21. Сергеева Ирина Николаевна МБОУ «Лицей № 35»

Приложение №2 к приказу Комитета
по образованию Администрации
МО «Город Майкоп»
№ (j i'i  от ХЪ 11 - ЮЬ  /

Результаты перепроверки отдельных работ участников итогового сочинения (изложения) в
общ еобразовательных организациях муниципального образования «Город М айкоп» в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Н аименование ОО Результаты проверки в ОО Результаты П ерепроверки Примечание

1.
2.
3. • ■ 1

/